
3 Ženy za pulty (Ivan Matějka)
Zatímco v polovině dvacátého století byly ženy za pulty (obchodů) jevem už zcela běžným, 
ženy za pulty (orchestrů) byly spíše výjimkou,

4 Kam povede cesta 3 (Aleš Březina)
Gilgamešův boj o vydavatele.

Я  Ženy v orchestru (Luboš Stehlík)
Čtyři dámy České filharmonie, jejich názory a zkušenosti.

1 Lukáš Vondráček získal královský titu l (Mirek Černý)
Stal se prvním Čechem, který získal v Bruselu první cenu.

16 Před trůn tvůj tímto předstupuji (Martin Jemenka)
Nikolaus Harnoncourt.

23 Daniela Skorka (Michaela Freemanová)
Má ráda pestrost, hudbu Versailles i Naomi Shemer.

24 Nejlepším kritikem Juana Diega Flóreze je Juan Diego Flórez (Markéta Jůzová)
Letos se opět vrací do České republiky. Pod širým nebem zazpívá na galakoncertě 
MHF Český Krumlov.

PEI Yehudi Menuhin, člověk a umělec (Ivan Žáček)
Pro milovníky hudby představuje jednoho z největších houslistů dvacátého století.

34 Vlastimil Harapes (Iveta Macková)
V osmnácti jsem se rozhodl, že budu slavný tanečník.

39 Don Giovanni na Montmartru, Montmartre ve Znojmě (Michaela Vostřelová)
Operu oper na letošním Hudebním festivalu Znojmo uvede v život francouzský režisérský 
tandem Constance Larrieu a Didier Girauldon.

42 O letní Telči (Michaela Vostřelová)
O Francouzsko-české hudební akademii Telč s novou ředitelkou Markétou Vejvodovou 
a dlouholetým uměleckým vedoucím Vladimírem Bukačem.

44 120 sezón České filharmonie 12krát jinak (Petr Kadlec)
Duchovní oblast našeho života musí se rozšířit po celém světě.

47 Host Baletu ND (Jana Hošková)
Bayerisches Staatsballett II, München.

50 Sondy (Vlasta Reittererová)
0 cenzuře -  a také něco o publiku.

S držitelem deseti Grammy o čestném doktorátu, koncertě v Českém Krumlově i o filmové hudbě. 

60 Africký jazz: Jihoafrické inspirace (Daniel Hevier ml.)
Náš nově započatý seriál provede čtenáře po rozpáleném údolí afrického jazzu -  dodnes ne úplně 
poznaného a popsaného.

62 Andreas Varady: Geniální dítě hledá svou cestu (Jan Mazura)
0 svém mimořádném talentu teprve osmnáctiletý jazzový kytarista návštěvníky koncertu ve Fóru 
Karlín sice přesvědčil, směr však zatím není jasný.

stel Edition Records: Přístupná dobrodružnost (Jan Mazura)
Improvizované klenoty malého britského vydavatelství.

64 Recenze

54 Kritiky

55 Svět opery

2

H a r m o n i e  7 / 2 0 1 6

w
w

w
.casopisharm

onie.cz

http://www.casopisharmonie.cz

